

Interpellation till Lars Kallsäby (C) om byggnation

Västerås har på senare år uppmärksammat en del negativt för att ha tråkig arkitektur. Under senare år har centrala Västerås allt mer kommit att präglas av restauranger och uteliv, medan antalet affärslokaler minskat. Samtidigt ser vi också att Västerås city framstår som ett populärt besöksmål, inte minst vid olika former av aktiviteter, som t ex Cityfestivalen, eller enskilda händelser, som när Sverige mötte England i fotbolls-VM.

Västerås har också en stadig befolkningstillväxt med sikte på 230 000 invånare till år 2050, vilket förstås även det kommer att påverka citykärnan.

Ska det vara möjligt att uppnå ett livaktigare city i en växande stad med plats för handel, uteliv och aktiviteter så krävs att vi förändrar vår syn på stadsbilden, och hur vi tänker kring att utnyttja ytor. Det behövs helt enkelt fler människor som dagligen lever och vistas i centrala Västerås för att få ett livaktigare city. För att uppnå detta ser vi den naturliga lösningen att bygga högre hus i centrala Västerås, och även öppna upp för mer spännande arkitekturlösningar. Vi moderater har bland annat motionerat om att anställa en stadsarkitekt.

Det är därför av största vikt att stadsledningen, i samarbete med stadsbyggnadskontoret och teknik- och fastighetsförvaltningen, möjliggör en sådan process, t ex genom att se över befintliga planer för att se hur en utveckling mot ett attraktivare city kan underlättas. Det kan t ex handla om att identifiera ytor som särskilt lämpar sig för högre bebyggelse, eller om att uppmuntra fastighetsägare och bostadsrättsföreningar i city att åstadkomma byggnationer på tak, något som sker i flera andra städer i Sverige. Det handlar om att hitta lämpliga platser som inte stör befintliga bostäder. En högre byggnation gör det också lättare att bevara fler grönytor och parker.

Mot bakgrund av detta skulle vi vilja fråga byggnadsnämndens ordförande Lars Kallsäby (C) följande frågor:

1. Finns det några lämpliga platser för byggnation på höjden i Västerås city?
2. Vilka hinder finns det för byggnation på höjden i Västerås city?

Enes Bilalovic
Enes Bilalovic (M)

Stefan Lindh
Stefan Lindh (M)